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تماشای گزارش

دودوتایی که چهارتا 
نمی شود 

 حســاب و کتاب دلالان با تجربیات 
گذشــته جور در نمی آیــد. با جنب 
و جوشــی که بازار ارز بعد از اتفاقات 
اواخر فروردین و اواســط مهر ســال 
پیش از ســر گذراند؛ روز 26فروردین 
 در همان لحظاتی کــه اخبار عملیات
وعده صادق 1منتشــر شــد و همه از 
پاسخ موشــکی ایران به تعدی رژیم 
صهیونیستی به کنسول گری کشورمان 
در دمشق باخبر شدند، تغییرات پی در 
پی اعداد و ارقام تابلوهای صرافی های 
خیابان فردوسی جمعیتی عظیم را به 
سمت این خیابان سرازیر کرد وجهش 
نرخ اسکناس های آمریکایی در روزهای 
بعد هــم دلالان و صرافان بازار را و هم 
خریداران فرصت طلب را به ســودی 
کلان رساند، اما حتی تا 10مهر که ایران 
به پاســخگویی نظامی در برابر ترور 
فرماندهان محور مقاومت ناگزیر شد 
و عملیات وعده صــادق 2رقم خورد، 
مردم ایران از آثار کاسبی پرسود آنها 
کمر راست نکردند...ولی انگار حساب 
این روزها و عملیات وعده صادق 3از 
آن اتفاقات سوا است و دودوتای دلالان 

جنگ چهارتا نمی شود...

شــب های تلــخ شــیرینی معرفت هم 
دارد. تلخی شــرایط جنگی و صف های 
طولانی بنزین در ایــن ایام برای همه ما 
کلافه کننده بوده است اما انگار در شرایط 
ســخت و احوالات تلخ، می توان بیشتر 

مطمئن شد که انسانیت زنده است.
گواهش یک نیمه شــب در تهران خلوت 

حوالی پارک ساعی است.
صف پمپ بنزین خیلی زود، همان اوایل 
پیچیدن به خیابان ولیعصــر از خیابان 

شهید بهشتی آغاز می شــود. ماشین ها 
با فلاشر به همدیگر مسیر صف را نشان 
می دهند و برخلاف تصور همیشگی که 
بوق و دعوا و پیچیــدن در صف، جاری 

باشد خبری از این بی مبالاتی ها نیست.
در انتهــای نرده هــای خط ویــژه که 
ماشــین های مانده در صف پمپ بنزین 
می خواهند به داخل جایگاه بپیچند هم 
خبری از شیطنت و در صف زدن نیست. 
مــردم پذیرفته اند که باید در شــرایط 
جنگی آرامش را حفظ کننــد و به قول 

یکی از کارکنان جایگاه در صف نزنند.
 دو ســه ماشــین انتظامی با ســرعت 
عبور می کنند و خط ویژه را پشــت سر 

می گذارند اما یک ماشین با چراغ گردان 
در خط ویژه درست تقاطع پمپ بنزین 
می ایســتد. راننده به آرامی به نخستین 
نفر در نوبت اشــاره می کند کــه اجازه 
بدهد برای ادامــه ماموریت بدون صف 
به جایگاه برود. مالک ماشــین پرایدی 
که نوبتش شــده برای رفتن به جایگاه با 
آرامش مأمور را نگاه می کند و می گوید 
اگر حین انجــام عملیاتی برو جلوی من 
بزن. راننده ماشین ویژه دست به احترام و 
تشکر کنار پیشانی می برد و دوباره روال 

قبل ادامه می یابد.
ما در کنار هم هستیم، در شرایط سخت 

و با صبر ساعی...

صرافی ها خلوت و کم رفت وآمد شده اند، اما خرید و فروش 
ارز زیر پوست تهران ناآرام، ادامه دارد و دلالان بازار فردوسی 
به دنبال مشتریانی می گردند که در تب و تاب جنگ و اوج 
پس لرزه های آن بر بازارهای اقتصادی، برای سودهای کلان 
جیبی گشاد می دوزند، اما انگار این بار با گذشته تفاوت دارد 
و معادلاتشان غلط از آّب درآمده؛حال و هوای بازار حتی با 
اتفاقات فروردین و مهر ســال گذشته هم تومنی صد دینار 
توفیر کرده و حساب و کتاب دلالان با حال و هوای بازار جور 
در نمی آید.این بار انگار حسی، اتفاقی، باوری پای مشتریان 
پروپاقرص بازار حوادث را هم سســت کرده و آنها را از ولع 

انباشت اسکناس های آبی آمریکایی انداخته است.

معادلات درست و غلط

بازار صرافــان به حالت نیمــه تعطیل درآمده و ســکوتی 

ســنگین بر خیابان فردوسی ســایه انداخته، اما دلالان از 
تابلوهای کاغذی و الکترونیکی کــه قیمت های روز دلار و 
یورو، پوند، فرانک، درهم و دینار را نمایش می دهند چشم 
برنمی دارند. هر رهگذری هم برای آنها حکم مشــتری را 
دارد و با زمزمه های بازار گرم کن خود به سراغش می روند: 
»دلار... دلار...«، بی تفاوتی و گذر عجولانه رهگذران هم آنها 
را ناامید نمی کند و فقط پرس و جوی ساده آنها درباره نرخ 
ارزهای مختلف کافی است تا برای پای معامله آوردن شان 
ســنگ تمام بگذارند. از هر دری می گویند تا مجاب شــان 
کنند که در بر پاشنه سابق می چرخد و هر چقدر امروز دلار 
خریداری کنند، در گل آلود کردن بازار و بالا بردن ســود 
خود سهم بیشتری خواهند داشت، ولی پاسخی می شنوند 
که برای شان تازگی دارد: »دلار؟.. نه، ممنون!«اصرارشان 
برای بر سر لطف آوردن مشتریان هم به توضیحات پرطول 
و تفصیلی می رسد که به سرزنش بی شباهت نیست: »این 
سود خوردن ندارد، ما الان وسط جنگیم....مردم را می زنند تا 
قیمت ارز شان را بالا ببرند، ما هم در زمین آنها بازی کنیم؟... 
همین شما هستید که وسط جنگ قیمت ها را صد برابر بالا 

می برید...« 

کاسب جنگ نیستمصبر در صف 
بساط دلالان در بازار ارز سوت وکور استدر صف های طولانی پمپ بنزین ها، آرامش برقرار است 
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فرهاد یلدا
روزنامه نگار
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هلال احمر

 کمپین »نمی دانم« 
علیه جاسوسان دشمن

فعالان رسانه ای برای حفظ امنیت مراکز دولتی و  نظامی 
کشور در برابر حملات دشمن صهیونیستی و کمک به 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی کشور، کمپین »نمی دانم« 
را با الگوبرداری از یمن پیاده کــرده و از مردم عادی 

خواسته اند به این کمپین بپیوندند.

چرا کمپین نمی دانم؟
   ایران زیر حمله یک جنگ ترکیبی و شناختی است.

   دشمن به دنبال اطلاعات ریز و درشت مردم است.
   هدفشان تکمیل بانک اهداف و تحلیل های عملیاتی شان 

است.

قدرت سکوت هدفمند:
   هر جمله ای می تواند گلوله ای علیه ما باشد.

   بی اطلاعی نمایشــی یک مشــارکت امنیتی مردم به 
شمار می آید.

   هر سکوت به جا یک سنگر مقاوم است.

چه زمانی»نمی دانم« بگوییم؟
   وقتی درباره محل حمله، مکان رویداد یا نام شهر از شما 

می پرسند.
   وقتی در مورد نیاز جا به جایی نیروها یا نقاط اصابت سؤال 

می شود.
   وقتی کسی در فضای محازی دنبال تأیید اخبار امنیتی 

و  نظامی است.

وظیفه ملی ما
   سکوت هدفمند

   همه ما افسر جنگ شناختی هستیم
   هر خانه یک پایگاه امنیتی مردم

تهران، خلوت شده اما خالی، نه! از هیاهو و ترافیک 
جمعیــت 13میلیونی شــناور در مراکز اداری و 
عمومی و ترافیک سنگین اتوبان ها خبری نیست 
اما زندگی در دل محله هــا و کوچه ها ادامه دارد 
و رفت و آمدها در جریان اســت. فروشــگاه ها، 
مکانیکی ها، میوه فروشی ها و نانوایی ها دایرند و 
مردمی که مانده اند، خشــمگین از حملات رژیم 
صهیونیستی به خاک کشــورمان، می گویند که 
می مانند، می گویند که تهران خانه و کاشانه شان 
اســت. ترامپ، رئیس جمهور آمریــکا بامداد 
سه شنبه، بیست و هفتم خرداد  اعلام کرد که که 
مردم تهران را تخلیه کنند ولی با دمیدن خورشید، 

تهران زنده بود.

اینجا شهر ماست
مرتضی ۶۴ ساله است، جنگ هشــت ساله را دیده، از 
نزدیک شاهد ترورهای سال ۶٠ منافقان بوده و می گوید 
بیدی نیســتیم که با این باد اســراییل بلرزیم: »اینجا 
شهر ماســت، من جنگو دیدم، از این سر و صداها هم 
نمی ترسم. می مونم برای شهرم، خونواده ام و عزیزانم .«

ماندن با مراقبت و حواس جمع
فضای مجازی پر شده از روایت کســانی که در تهران 
مانده اند و می گویند قصدشان ترک شهر نیست. سعید، 
۴٠ ساله یکی از آنهاست. او نوشته می ماند اما با احتیاط 
و رعایت برخی نکات ایمنی: »شیشه ها  را چسب زدم، 
زیر لوســتر نمی خوابم، کمی آب ذخیره کردم، برای 
خرید اقلام اساسی حرص نمی زنم و مراقب سالمندان 
ساختمان هستم.« او ایده هایش را برای ماندن در تهران 
بازنشر کرده و گفته با رعایت چند نکته ساده، ماندن در 

تهران را ترجیح می دهد.

ترامپ و نتانیاهو با هم، غلط کردند
اواسط بامداد روز سه شنبه، رسانه های آمریکایی اعلام 
کردند کــه ترامپ گفته مردم تهــران را تخلیه کنند، 
عصر دوشنبه هم رســانه صهیونیستی اعلام کرده بود 
که ساکنان منطقه ٣، خانه هایشان را تخلیه کنند و با 
این روش، تلاش کردنــد در پایتخت، جنگ روانی راه 
بیندازند. اما هیچ کدام از این دو بازی رســانه ای باعث 
اضطراب شدید در دل اهالی تهران نشد. میترا، ٢٧ساله 
می گوید: »ترامپ و نتانیاهو با هم غلط کردند که به خانه 
ما حمله کردند و می گویند برویم یا بمانیم. اینها جنگ 
روانی  اســت. ما می مانیم، من همین امروز صبح رفتم 
کافه، قهوه ام را گرفتم و وســط بلوار کشاورز نوشیدم. 

تهران شهر ماست.«

کسانی هم که رفتند، به زودی برمی گردند
حامد کارمند بانک است و کار مراجعه کنندگان را با دقت 
پیگیری می کند. او می گوید همسرش را و کودکش را به 

روستای پدری برده و خودش برگشته: »آنها که رفتند 
بیشتر کسانی بودند که فرزند کودک و نوجوان داشتند؛ 
چون واقعا ماندن بچه ها در این شــرایط کار درستی 
نیست و اگر امکانش باشد که مردم بروند، بد نیست که 

این کار را بکنند.« 
اسراییلی ها فرار کردند نه ما! 

مریم که برای عمل مادرش در تهران مانده است، چند 
روز پیش خواهر بزرگ تر خود را به دلیل داشتن فرزند 
کوچک راهی شهر دیگری کرد و امروز در تهران ماند تا 

تیمارگر مادرش باشد. 

ژاو در مورد حال این روزهایش می گوید: »هر کســی 
براساس شــرایطی که داره تصمیم می گیره که بمونه 
یا بره. اصلا نباید به اونایی که رفتن، حرفی زد، درسته 
که شهر خیلی خلوت شده اما مهم اینه که هنوز تهران 
سرپاســت و اهالی شــهر برای انجام کارای روزمره به 
خیابون میان.« مریم وضعیت امروز تهران را با تل آویو 
مقایسه می کند و می گوید: »وقتی تلویزیون نگاه می کنم 
و حال اشغالگرای صهیونیســتی رو می بینم، به مردم 
خودمون افتخار می کنم که هنوز در شــهرها موندن و 

حواسشون به هم هست و زندگی براشون ادامه داره.«

با وجود جنگ روانی رژیم صهیونیستی، هنوز بسیاری از مردم در تهران به زندگی خود ادامه می دهند

تهران خانه ماست، ترکش نمی کنیم

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

با 

در متـرومتـرودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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